
                           
Comune di Palma di Montechiaro 
                      Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1416 

 

del 29/11/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 576 del registro 

Data 24/11/2010 

Oggetto: Liquidazione fatture all'Associazione A.T.I. di Palma di Montechiaro per 

il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani.  

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno 24 del mese di novembre  alle ore 10,00,  nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;   

  

 

 

 

   



   Vista la proposta di determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e 

di seguito riportata:  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

     Premesso: 

 

   che con Determinazione del Capo Settore n. 39 del 26.01.2010, è stato affidato il servizio di 

Assistenza Domiciliare in favore di anziani all'Associazione A.T.I. (Associazione Temporanea di 

Imprese) composta da: 

- Cooperativa Sociale “IL GATTOPARDO”; 

- Coop. Sociale “FUTURO GIOVANE”; 

- Coop. Sociale “FATA”; 

- Coop. Sociale “PEGASO”, 

tutte di Palma di Montechiaro di cui capofila è  designata la Coop. Sociale IL GATTOPARDO; 

 

    che tra questa Amministrazione e l'A.T.I., in data 16.01.2010,  è stata stipulata  la convenzione, 

per la durata di anni uno; 

 

    Viste le fatture sotto elencate, presentate dalle Cooperative facenti parte dell’A.T.I., relative al 

servizio erogato dal 16.08.2010 al 15.09.2010, per l’importo indicato a fianco di ciascuna fattura: 

 

Cooperativa Sociale “FATA” a r.l. di Palma di Montechiaro: 

 

- Fattura n. 21 del 27.09.2010 per l’importo di € 1.870,98;. 

 

Cooperativa Sociale “FUTURO GIOVANE” a r.l. di Palma di Montechiaro: 

 

- Fattura n. 20 del 16.09.2010 per l’importo di €  1.870,98; 

 

Cooperativa Sociale “PEGASO” di Palma di Montechiaro; 

 

- Fattura n. 109 del 29.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

   

Cooperativa Sociale “IL GATTOPARDO”  di Palma di Montechiaro: 

   

- Fattura n. 31 del 27.09.2010 per l’importo di € 1.933,38; 

 

    Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di € 7.546,32 alle Cooperative sopra 

menzionate; 

    

    Constatata la regolarità contabile delle fatture; 

 

 

PROPONE 

    

 Per i motivi in premessa: 

       



    di liquidare e pagare alle seguenti Cooperative, facenti parte dell’A.T.I. (Associazione 

Temporanea di Imprese) di Palma di Montechiaro, le fatture sotto elencate, per l’importo a fianco di 

ciascuno indicato, inviate all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e secondo le modalità nelle 

stesse descritte: 

 

Cooperativa Sociale “FATA” di Palma di Montechiaro: 

- Fattura n. 21 del 27.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

 

Cooperativa Sociale “FUTURO GIOVANE”  di Palma di Montechiaro: 

- Fattura n. 20 del 16.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

  

Cooperativa Sociale “PEGASO” di Palma di Montechiaro; 

 Fattura n. 109 del 29.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

 

Cooperativa Sociale “IL GATTOPARDO”  di Palma di Montechiaro: 

 Fattura n. 31 del 27.09.2010 per l’importo di € 1933,38; 

 

   Di imputare la complessiva spesa di €  7.546,32 al Capitolo 8557 “Assistenza Domiciliare 

Anziani” - IMP. N. 26174.  

 

Data _____________                                                               Il Resp. del Procedimento  

                                                                    f.to Filomena Balistreri  
 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento ;      

 

DETERMINA  

 

  

 Per i motivi in premessa: 

       

    di liquidare e pagare alle seguenti Cooperative, facenti parte dell’A.T.I. (Associazione 

Temporanea di Imprese) di Palma di Montechiaro, le fatture sotto elencate, per l’importo a fianco di 

ciascuno indicato, inviate all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e secondo le modalità nelle 

stesse descritte: 

 

Cooperativa Sociale “FATA” di Palma di Montechiaro: 

- Fattura n. 21 del 27.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

 

Cooperativa Sociale “FUTURO GIOVANE”  di Palma di Montechiaro: 

- Fattura n. 20 del 16.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

  

Cooperativa Sociale “PEGASO” di Palma di Montechiaro; 

 Fattura n. 109 del 29.09.2010 per l’importo di € 1.870,98; 

 

Cooperativa Sociale “IL GATTOPARDO”  di Palma di Montechiaro: 

 Fattura n. 31 del 27.09.2010 per l’importo di € 1.933,38; 

 



   Di imputare la complessiva spesa di €  7.546,32 al Capitolo 8557 “Assistenza Domiciliare 

Anziani” - IMP. N. 26174.  

 

 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 

267/2000. 

 

Data ________________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        F.to Dr. Angelo Sardone  

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di 

regolarità contabile ai sensi del  4° comma dell' art. 184 del  Decreto L.vo 267/2000 . 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio finanziario 

         F.to Dr. Rosario Zarbo   

.      



 

 

 IL CAPO SETTORE 

 F.to__________________________ 

 

 

 Il sottoscritto Segretario Comunale 

 CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 01/12/2010     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


